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RENDI I DITËS 

i mbledhjes së V-të të Bordit të ZRRE‐së 

për vitin 2016 

 

1. Aprovimi i Rendit të ditës 
 

2. Shqyrtimi i Procedurës së Rregullave të tregut për transferimin e konsumatorit 
 

3. Shqyrtim i Metodologjisë për llogaritjen e çmimit të jobalanceve dhe çmimit të 
kompensimit 

 

4.  Kodi i punës për qasje në tokë dhe ndërtesa 
 

5. Derrogimet nga Kodi i rrjetit, rregullat e tregut dhe Licenca e OST 
 

6. Kërkesa e KEDS-it për formën e re të Procesverbalit të shkyçjes, inspektimit, ndërrimit të 
njehsorit, dhe lidhjeve të reja (programi mobil për shkyçje) 

 

7. Shqyrtimi i Strategjisë e komunikimit të ZRRE-së 
 

8. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë “AIR ENERGY” sh.p.k., për lëshimin e 
Autorizimit final për ndërtimin e gjeneratorit me turbinave te erës “Wind Park Kitka”, me 
kapacitet prej 32.5 MW, komuna e Kamenicës 

 

9. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë “VBS” SH.P.K, për lëshimin e Autorizimit 
preliminar për ndërtimin e kapaciteteve te reja gjeneruese nga panelet solare/fotovoltakike 
kapaciteti i instaluar prej 3 MW lokacioni Madanaj, ZK Kusar, Komuna e Gjakovës 

 

10. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë “VITA ENERGY” SH.P.K., për lëshimin e 
Autorizimit preliminar për ndërtimin e kapaciteteve te reja gjeneruese nga panelet 
solare/fotovoltaike, kapaciteti i instaluar prej 3 MW, lokacioni Madanaj ZK Kusar, Komuna e 
Gjakovës 

 

11. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë "EnergoSupplier" SH.P.K. për licencimin e 
aktivitetit të importit, eksportit dhe transitit të energjisë elektrike 

 

12. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë "FUTURE ENERGY TRADING" SH.P.K për 
licencimin e aktivitetit të Importit, eksportit dhe transitit të energjisë elektrike 

 

13. Shqyrtimi i kërkesës/aplikacionit të shoqërisë “PETROL TRADE SLOVENIJA” L.L.C. për 
licencimin e aktivitetit të importit, eksportit dhe transitit të energjisë elektrike 

 

14. Raportit i monitorimit të ndërtimeve të kapaciteteve të reja gjeneruese nga burimet e 
ripërtërishme të energjisë(BRE)  

 

15. Shqyrtimi i kërkesës së KOSTT-it për koordinim regjional të sigurisë 
 

16. Shqyrtimi i ankesave të konsumatorëve 
    

17. Të tjera 
 


